DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 15Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

RESOLVE:
I – NOMEAR Marcelo Barbosa Rodrigues, para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP.DAS-011.3, a contar de 03 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 221 DE 02 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/460256, de
02/07/2020, que dispõe sobre exoneração de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 170/2020, de 30/06/2020, publicada
no DOE nº 34.268, de 01/07/2020, que exonerou, a pedido, o servidor
Joseff  de Lima Evaldt, matrícula nº. 5901461/3, do cargo exclusivamente
comissionado de Gerente, lotado na Coordenadoria de Cadastro e Habilita-
ção, código GEP-DAS-011.3, a contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 222 DE 02 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/460915, de
02/07/2020, que dispõe sobre tornar sem efeito Portaria.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 206/2020, de 01/07/2020, publicada
no DOE nº 34.270, de 02/07/2020, que exonerou, a pedido, a servidora
Claudilene Barbosa de Souza, matrícula nº. 6402937/1, do cargo exclusiva-
mente comissionado de Gerente, lotada na Coordenadoria de Desenvolvimen-
to de Pessoas, código GEP.DAS-011.3, a contar de 01 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 223 DE 02 DE JULHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/460915, de
02/07/2020, que dispõe sobre exoneração de cargo em comissão.
RESOLVE:
I – EXONERAR, a pedido, o servidor Enildo Henriques da Fonseca, matrícula
nº. 5888182/4, do cargo exclusivamente comissionado de Coordenador
de Núcleo, lotado no Gabinete da Presidência, código GEP.DAS-011.4, a
contar de 03 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 224 DE 02 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/460915, de
02/07/2020, que dispõe sobre tornar sem efeito Portaria.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 199/2020, de 01/07/2020, publicada
no DOE nº 34.270, de 02/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 225 DE 02 DE JULHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/460915, de
02/07/2020, que dispõe sobre exoneração de servidor.
RESOLVE:
I – NOMEAR Arlinda Maria Pinto Virgolino Basto, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Núcleo Regional - Castanhal, código GEP.
DAS-011.4, a contar de 03 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo 558439

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 078 DE 01 DE JULHO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/416709, e,
CONSIDERANDO o Decreto 795 de 29/05/2020,
RESOLVE:
CEDER, a contar 01/06/2020, de acordo com o art. 3º, § 3º, inciso I, art.
4º inciso II do Decreto nº 795 de 29/06/2020 a servidora JAMYLLE HANNA
MANSUR, matrícula nº 54197114/1, ocupante do cargo Assistente Admi-
nistrativo para o Ministério Público do Estado do Pará – MPPA, no período
de 01/06/2020 a 31/05/2022, sem ônus para esta Autarquia.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE N°34.270 de 02
de Julho de 2020.

Protocolo: 558270

ERRATA
.

ERRATA da Portaria nº 049 de 27 de Março de 2020, publicada no
DOE Nº 34.167 de 02 de Abril de 2020 de férias.
Onde se lê: Luciana Vanessa Serra Monteiro, Período 22/05/2020 a
20/06/2020.
Leia-se: Luciana Vanessa Serra Monteiro, Período 13/07/2020 a
11/08/2020.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 558311

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVACAIF/DTR
Portaria nº 2020330002799, de 01 de julho de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HELENA MARIA ALBUQUERQUE DE NORONHA.
CPF: 131.163.802-44.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LIMITED D.
CHASSI: 988675136JKJ19394.
Portaria nº 2020330002796, de 01 de julho de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA EDUARDA PORTUGAL PENA.
CPF: 005.185.042-71.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL A.
CHASSI: 9350WNFNYLB540934.
Portaria nº 2020330002798, de 01 de julho de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARILENE SOUSA PANTOJA.
CPF: 355.707.092-15.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB249632.

Protocolo: 558109

PORTARIA DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE DE IPVA
CAIF/DTR

Portaria nº 2020330002797, de 01 de julho de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC.
CNPJ: 03.646.961/0001-66.